to show how it passed from him or

his representatives. The earliest in-

strument in connexion with the vil],

amongst the muniments of the Dean
and OhajDter of Durham, is the fol-

lowing confirmation, which dates

about the middle of the 1 3 th century.

Gilbertus filins Radulphi de Ruge-
mund . . . Adffi de Bradley et

heredibus suis totum jus et clamium
quod habui vel habere potui in villa

de Edmundbyres, et in donacione

sen advocacione ecclesi* ejusdem
villae, cum homagiis, releviis et ex-

caetis et omnibus aliis pertiuenciis

suis. Habendum et tenendum sibi

et heredibus suis in perpetuum. Et
pro hac concessione . . . dedit michi

dictus Adam quamdam summam ])e-

cunia? in mea necessitate. . . . Hiis

testibus. Domino Johanne de Eggis-

cliue, tunc vicecomite Duuelm., Wal-
tero deSeleby, WillelmodeSadbergia,
Domino Thoma de Heringtone, Mar-
meduco filio (sic) de Monasteriis,

Willelmo de Byrteley, Laurencio de
Ponthope, Ranulpho de Medniisley,

Waltero de Alaynscele, Willelmo de
Karlawe et aliis multis. 4"* 5^'^

Sjiec, 1.

The following charter is no doubt
from the son of the grantee in the

former one, and he is probably the

same person who alienated the manor
by the instrument which follows this.

Joulauus tilius Adte de Bradeley
dedi, concessi et pra?senti carta mea
coufirmavi Johanni de Schelis, pro ho-
magio et servicio suo, ij tofta in villa

de Eadmundbiris, cum xij acris terrte,

in territorio ejxisdem vill;e, scilicet,

ilia ij tofta cum eisdem xij acris terrje

quajdata fuerunt PetrodeMiddilham,
cum Oriota sorore patris mei, in liber-

um maritagium. Tenenda et habenda
Bibi et heredibus suis ... in per-

petuum . . . Reddendo iude anuu-

atim michi et heredibus meis vel

meis assignatis Id. in villa de Ead-
mundbiris, scilicet, die apostolorum
Petri et Pauli, jaro omni servicio

. . , Ita tameu quod ego Joulanus et

heredes mei vel mei assignati ward-
am vel relevium prsedictai terraj per

jirsedictum Johannem vel heredes suos

sive assignatos non alinemur (sic).

Et pro omnimodo forisfacto ad me
Joulanum jiertinente, sive verbera-

cione mei vel meorum hominum praj-

dictus Johannes et heredes sui vel

sui assignati dabunt 6d. tantum,
et secundum quantitatem verber-

acionis, per visum vicinorum snorum
debent amerciari, et faciendo forin-

secum cum evenerit, quantum perti-

net ad tantam terram in prjedicta

villa . . . Hiis testibiis, Alano de
Suttoue, Roberto filio Regiualdi,

Waltero Alayinschelis, Ricardo de
Chiltone, Alano de Slikebiu-n et

multis aliis. 4"^ 5'** Spec, 4.

Jolanus de Bradeley . . . Johanni
de Insula manerium meum de Ed-
mundbires, cum advocacione duarum
partium ecclesiaj ejusdem vilL-e, et

omnibus aliis pertiuenciis suis, ut in

dominicis, dominiis, serviciis libere

teuencium, et vilenagiis, cum villanis

et eorum sequelis et catallis, sine

aliquo retinemento. Habendum et

tenendum sibi et heredibus suis vel

suis assignatis de Domino Episcopo
DimelmijB et successoribus suis libere

. . . Hiis testibus, Waltero de Ron-
byre, Willelmo de Kellaw, Waltero
Herun, Hugone de Mouhaut, Hugone
de Scoulaund, Johanne de Chiltone,

Hugone de Cnicheley, Stephauo de

Coxside et multis aliis. 4'" 5'*

Spec, 3.

In 1325 Walter de Insula miles

granted to Sir John de Cotum, chap-

lain, all lands, tenements, etc., which
he held in the viU and territory of

Edmundbyres, together with the ad-

vowson of the church. 4"* 5'"' Spec,
14.
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quod assignatur

MoCTeleswike.

ad incrementum iustauri animalium apud

In 1328 the same John de
Cotiim conveyed to the Prior and
Convent of Durham " manerium
meum de Edmundbjrres, cum advo-

caoione ecclesise dicti manerii, vide-

licet, quicquid habui in dicto mane-
rio cum advocacioue prajdicta, una
cum serviciis liberorum, bondorum
et aliorum quorumcumque." 4'"

5"^ Spec, 16. Bishop Beaumont in

the same year gave license to the

said John de Cotum to convey the

same manor and advowson to the

Convent, the Statute of Mortmain
notwithstanding. 1""' 3"'^ Pont., 2.

Cotum's instrument, though more
generally worded than Insula's,would
only convey his two-thirds of the

advowson, and their particular ma-
nerium might well be two-thirds

only of the \'iU. The following

instrument shows that at the time
of Cotum's grant the Convent was
already in possession of the other

third part of the vill and advow-
son.

Johannes Gylett de Eggesclyf . . .

venerabiUbus viris Dominis Hugoni
Priori Dunelm. et ejusdem loci Con-
ventui . . . totam terciani partem
villas de Edmunbyris, cum tercia

parte advocacionis ecclesise ejusdem
villce, et cum tercia parte molendini

de eadem, et cum omnibus villanis

meis ibidem habitantibus et eorum
sequela, et cum catallis omnibus, et

cum homagio et servicio Alani de
Slykeburne de toto tenemento cum
pertinenciis, quod de me tenet in

eadem villa de Edraunbyres, et cum
homagio et servicio Boberti prajjjositi

de toto tenemento quod de me tenuit

in eadem villa, et cum omnibus aliis

pertinenciis suis, tam in dominicis

quam in villenagiis et serAnciis, sine

aliquo retinemento, qu£e omnia in-

simul emi pro xl raarcis argenti a Jo-

hanne filio Alani de Hedhim, et per

cartam suam michi inde coufectam
in curia Dunelm. plenarie investitus

fui. Tenendara . . . de me et here-

dibus meis in perpetuum in feodo et

hereditate, libere . . . redden lo inde

annuatim michi et heredibus meis
Id. ad natale Domini, et Priori et

Conventui de Gysburne, nomine meo
et heredum meorum, 5s. tantum, . . .

et faciendo forinsecum serWcium
quantum pertinet ad terciam partem
ejusdem viUte, scilicet, terciam par-

tem duodecimte partis feodi unius
militis . . . His testibus, Dominis
Marmeduco filio Galfridi, Thoma de
Heringtone, Roberto filio Adte, Ro-
gero de Eapplindene, militibus. Do-
mino Petro de Brandone, Roberto de
BrunninghiUe, Gilfrido de Egges-
clyfe, Radulpho de Blakwele, Jo-
hanne de Farnacres, Luca de Esing-
den, Domino Waltero de Lodewrthe
milite, Rogero de Aldakeris, Gilberto

de Ferj% Johanne Pinsarde, Johanne
de Brafirtone, Galfrido de Henne-
knol, Johanne de Holinsyde, Jo-

hanne de Lithegraynis, Ricardo de
Hepedone, Roberto de Ely et multis

ahis. 4'« 5"^ Spec, 8.

The two following charters refer

to land which ultimately centered

in the Prior and Convent.

Alanus Bruncoste . . . Ranulfo
Bruncoste, pro humagio et ser\-icio

sno, iij acras terras et dimidiam, cum
tofto et crofto et omnibus aisiamen-

tis ad \nllam de Hedmundebirea
jjertinentibus, infra villam et extra,

illas. scilicet, qiias Aldredus molen-
dinarius tenuit, illi et heredibus suis

tenendas de me . . . libere et quiete

et honorifice ; reddendo annuatim
michi et heredibus meis dimidiam
libram cimiui ad festum >Sancti Cud-
berti in Septembri, pro omni servicio

. . . salvo servicio formseco . . . His
testibus, Waltero de Musters, Wil-
lelmo de Latun, Alano de Chiltun,

Ricardo de Kammus, Alano de Kam-
mus, et multis aliis. 4'" 5"* Spec, 29.

Radulfus de Rubeo Monte . . .

Deo et Sancto Cuthberto et domui
Elemosinariae Sancti Cuthberti de
Dunelmo . . . ij bovatas et j acram
terras arabilis in villa de Edmunde-
bires, in excambium ij bovatarum
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WODYFELD.i
Abbas de Alba Landa tenet ibidem libere unum toftum et xl

acras terras, et reddit per annum 13s. 4d,

terrse quas habuit dicta clomus

Elemosiuaria in villa de Holm, ex
douo Bernardi moleudinarii, vide-

licet, illas ij bovatas terrpe quas
Eicardus de Falderleya tenuit in

villa de Edmuudebires, cum tofto et

crofto dicti Ricardi, et j acram terrse

arabilis ex additamento juxta Trute-
burue . . . Hiis testibus, Willelmo
Britone, Willelmo persona de Ed-
muudebires, Eeginaldo Basset, Ee-
giualdo Dabelin, Ricardo de Holin-

side, Stephauo de Cantuaria, Ada de
Thornileya, Stephano de Corneshou,
AVillelmo de Acle, Willelmo filio Wil-
lelmi de Hil, Eoberto de Birkineside,

Roberto de Butlesfeld et multis aliis.

Cartce MiscelL, 5160.
^ Woodyfield, in the parish of

Brancepath. The small estate be-

longing to the Prior and Convent
there was given to them by Eobert
de Amundevill. The following

instruments have reference to the
grant and the lease of the land to

the Monastery of Blanchland.

Robertus de Amundewille . . .

Deo et Beatae Marite et Beato Cuth-
berto et monachis Dunelm. ibidem
Deo servientibus j toftum in villa de
Wudingfeleld, quod fuit Willelmi
Fleie, et xl acras terrse in eadem
villa, scilicet, vij acras in crofto quod
fuit prajnominati Willelmi Fleie, et

XVj acras in assarto quod fuit Ri-

cardi, et xvij acras in Mauleie, quse

sunt proximal assarto quod fuit

Ricardi, cum omnibus libertatibus

. . . Hiis testibus, H. tunc temporis
Archidiacono Dunelm. et Carleolensi,

Domino Gilleberto Haunsard, Jordauo
Escoulaund, Roberto de Watewille,
Rogero Daudri, Petro Harpin et

multis aliis. 2'''' 11"^ Sjiec, 11.

This was confirmed by William
de Herleseie and Lece his wife, in a

charter under the same terms and
having the same witnesses. 2'^'^

ll"** SiJec, 12.

Soon after the date of this grant

the Prior and Convent of Durham
leased the land to the Abbat and
Convent of Blanchland, by the fol-

lowing agreement.

Anno Incarnacionis Dni. m.cc.

xxxiiij, ad natale Domini, facta est

hffic convencio inter Priorem et Con-
ventum Dunelm. ex una parte et

Abbatem et Conventum de Alba
Landa ex altera, scilicet, quod pra;-

dicti Prior et Conventus Dunelm.
dimiserunt ad feudo firmam praj-

dictis Abbati et Conventui de Alba
Landa totam terram qiiam habuerunt
in villa de Wudingfelde, ex dono
Domini Roberti de Amundeuile,
scilicet, j toftum in eadem villa de
Wudingfelde, quod fuit Willelmi
Fley, et xl acras terras cultce in

eadem villa, cum omnibus libertati-

bus , . . Habendam et tenendam
predictis Abbati et Conventui de
Alba Landa, cum omnibus pertinen-

ciis suis, in perpetuum. Reddendo
annuatim dictis Priori et Conventui
Dunelm. j marcam argenti [power
of distress upon the beasts on the

said lands]. 2*' 11""^ Spec, 13.

The following charter is placed
amongst the instruments relating to

the Prior and Convent's estate at

Woodyfield.

Johannes de Wudingfelde . . .

Petro de Bartoua, pro homagio et

servicio suo, xxx acras terras in villa

de Wudingfelde, per istas divisas,

scilicet, sicut Hespewelleburne des-

cendit in Bicheburue, et de Biche-

burne ascendendo usque ad Croc-

burne, et de Crocburne usque ad
capud de Cringeldikes, et de Criugel-

dikes usque in Hespewelleburue.

Tenendas et habendas sibi et heredi-

bus suis, quos de Sibilla matre mea
habuerit, in feudo et hereditate,

libere . . . Reddendo annuatim michi
et heredibus meis j libram cimiui, ad
festum Sancti Cuthberti in Septembri
. . . Et si prsefatus Petrus obierit

sine herede de matre mea, revertetur
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MOGLESWIKE.i
Terrse dominicales de Mogeleswike, Camehouse, Edis-

prserlicta terra ad me vel ad heredes
mens . . . Hiis testibus, Roberto de
Amun<leuille, Johanne de Amiuide-
iiille, Johanne de Hameldone, Petro
Gernun, Johanne Wuttone, Johanne
de Tuddehov, Stephano de Cornes-

Lov, Adam de Thornilawe, Ricardo
de Holinside, Thoma filio Bernard!

et multis aliis. 2''<' ll""^ Spec, 14.

1 The Prior and Convent obtained

Mnggleswick from Bishop Hugo de
Pusat, in exchange for Hardwick, as

is shown in the following chartei*.

Hugo Dei gi'atia Dunelm. Episco-

pus . . . Deo et Sancto Cuthberto
et monachis ejus de Dunelmo . . .

villam de Muelingwic, in escarabium
de Herdwic, ut ibi sartent usque ad
occies viginti acras ex occidentali

parte ejusdem villae et aqviilonali et

orientali, et pasturam habeant de
Horseleihope et de Histeshope et

de Baldinghope. Quare volumus et

prfecipimus quod j)rffidicti monachi
banc villam, ci;m prasdictis terris et

pasturis, liberara et quietam a pan-

nagio et omni alio servicio et con-

suetudine, bene et honorifice, in

puram et perpetuam elemosinam,

teneant et possideant, salva foresta

nostra, quantum ad feras et sartatio-

nem, iiltra qiiod prsedictum est.

Hiis testibus, Willelmo Archidia-

cono, Simone Camerario, Magisti'o

Ricardo de Coldingham, Willelmo de
Houedene, Willelmo filio Archiepis-

copi, Roberto de Adingtona, Gile-

berto Hansart, Pliilippo vicecomite,

Gileberto de la Leie, Gaufrido tilio

Ricardi, Jurdano EscoUand, Alex-

andre de Heltun, Thoma filio Wil-

lelmi, Rogero de Aldre, Gaufrido de

Torp, Rogero Burdun, Osberto de
Latun, Rogero de Epplingdeue et

aliis multis. S'''" 1""^ Ponf., 20.

The follovi^ing episcopal grants,

added to the interest of the Convent
in Mnggleswick and its ajjpendages,

until the whole became vested in

the Prior and Convent.

Walterus Dei gracia Dunelm. Epis-

copus . . . Sciatis nos concessisse et

licenciam dedisse dilectis in Christo

filiis dominis Hugoni Priori et Con-

vent ui Dunelm. Ecclesiseboscum suum
in territorio \'illa3 suae de Muelingwic,

cum terra sua adjacente, includendi

et liberum parcum faciendi sine

saltatorio, cum omnibus libertatibus

et liberis consuetudinibus, quaJ ad
liberum parcum iuclusum pertinere

dinoscuntur, secundum has divisas,

videlicet, incipiendo ab oriente de
Flaynardysbiu-g, et tendeudo versus

occidentem usque e contra ecclesiam,

et ab illo loco versus aquilonem
usque ad manerium dictorum Prioris

et Conventus, et a manerio prajdicto

versus occidentem uscpie ad magnum
stratum quod vocatur Balyolfgate,

et ab illo loco versus aquilonem iisque

ad poutem qui vocatur Thoralde-

brigge, et ita in longitiidinem juxta

aquam de Derewente versus orien-

tem usque Flaynardisburg . . . Ita

quod nidlus dictum parcum iutret

ad fugandum vel aliquid capiendum
vel dictum parcum infriugendum,

nisi de voluntate et licencia dicto-

rum Prioris et Conventus . . . Hiis

testibus, Dominis Johanne de Balli-

olo, Roberto de Neuylle, Marme-
duco filio Galfridi, Willelmo de
Feugeram militibus et midtis aliis.

Datum apud Middilham primo die

Januarii Pontificatus nostri anno
undecimo, et anno Gracia m.cc.lix.

Cart, seciind., fo. 94, a.

Robertus [de Stichil] Dei gracia

Dunelm. Episcopus . . . Cum olim

inter bonre memoriaj Ricardum de
Marisco Episcopum Dunelm. ex una
parte et Radulfum Kernet Priorem
Dunelm. et ejusdem loci Conventiim
ex altera, super rebus variis gravis-

simse questiones subortaj per felicis

recoi'dacionis Ricardum secundum
prrefati Episcopi successoris fuissent

sopitas, prout in quodam instru-

mento exinde confeeto, quod Co7i-

venit nuncupatur, plenius continetur,

per quod idem Episcopus forestam
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brig, Whitehall, Helayfeld/ Horseleyhope,^ et Wascrop-

suam sibi et successoribus suis de

assensii eorundem reservavit, pr«-

fatis religiosis ac successoi'ibiis eorun-

dem ab omni jure quod iu eadem
vcndicabant jirorsus excludendo in

verbo sacerdocii jiromitteus, quod
eisdem in aliqiio competenti separali

bosci et pasturiB pi'ovideret. Cum-
que idem predecessor noster quod
in hac parte jiroiniserat morte pre-

ventus ad effectum perducere nequi-

vit, nee successores ejusdem quam-
quam super hoc pluries et instantis-

sime fuissent interpellati id efBcere

curarunt. Nos ecclesiiB nostras et

successorum nostrorum uecuon me-
moratorum religiosorum et succes-

sorum eorundem utilitati, paci et

tranquillitati providere volentes, ad
honorem Dei et gloriosse Virginis

Mariffi et Beati Cuthberti, dedimus
et concessimus et prffisenti carta

nostra confirmavimus dilectis in

Christo filiis Hugoni Priori et Con-
ventui Dunebn. mille et trescentas

acras de bosco in locis subscriptis,

videlicet . . . totum boscum, qui

vocatur Denshekn, qui continet in

se octingentas acras et sexaginta

;

praiterea dedimus et concessimus

eisdem centum et quadraginta acras

de vasto nostro ex occidentali parte

de Muclingwik, videlicet, a dextra

parte viaj, quse ducit de Muclingwik
versus Edmundbires usque in torren-

tem qui ab Edmundbires descendit

in aquam de Derwent. Item ex
australi parte de Denshelm sexaginta

acras . . . Hiis testibus, Dominis
Roberto de Neuille, Gilberto Haun-
sard, Marmeduco tilio Galfridi,

Thoma de Heringtone, Ricardo le

Chanceler tunc senescallo Domini
Dunelm., Hugone de Capella, Gil-

berto de Latone, Rogero de Ejiplin-

dene et multis aliis. 4"^ 2'''^ Pont., 2,

Antouius permissione divina Dun-
elm. Episcopus salutem . . . Novct
ritis nos concessisse et licenciam

specialem dedisse et prassenti carta

nostra confirmasse . . . Ricardo
Priori et Conventui Dunelm. et eorum
successoribus, quod in parcis suis de
Muklingwyk, quos habent et tenent

inclusos, ex concessione bonte me-
morite Roberti de Stichyl, prtedeces-

soris nostri mediati, prout in carta

ejusdem exinde confecta plenius

continetur, omnimodam salvaginam
pouant et habeant ac liberam clia-

ciam sine saltoriis, una cum ayris

avium silvestrium ibidem in per-

petmim, libere, pacifice et quiete, ita

quod uullus alius preedictos parcos

intret ad fugandum, vel aliquid ibi

capiendum, sen clausuram factam vel

faciendam infringat, sub poena decern

librarum, volentes tamen quod pras-

dictam clausuram tam firmam et

altam faciant et habeant, quod feras

de foresta nostra earn trausire neque-
aut aut intrare. Quare volumus et

prfficipimus quod prsedicti Prior et

Conventus et eorum successores

habeant, teneant et possideant jsraB-

dictam salvaginam et liberam chaci-

am, cum ayris avium silvestrium, ut
prtedictum est, de nobis et succes-

soribus nostris, bene et quiete, libere

et integre absque impedimeato vel

contradiccione cujuslibet in per-

petuum . . . Hiis testibus, Dominis
Ranulpho de Neuyle, Gilberto Haun-
sard, Johanne filio Marmetluci,

Ricardo de Waldegraue militibus, et

Magistris Willelmo de Sancto Botul-

pho tunc senescallo nostro, Petro de
Thoresby, Thoma de Leuesham,
Adam de Driffeld et aliis. Datum
apud Nassingtone die Mercurii proxi-

ma post festum Sancti Martini in

hyeme anno Gracise m.cc.xcj, et con-

secracionis nostras octavo, 3*^''* 2''"*

Pont., 16.

^ Heley was bought in 1382 by
the Convent from John de Nevill,

Dominus de Raby, the conveyance
being from him to William de Lau-
chester, vicar of St. Oswalds, Dur-
ham, and William Greystanes, chap-

lain, a transaction by which the

Statute of Mortmain was evaded.

In 1387, however, Bishop Fordham
granted license of alienation to Grey-
stanes, Lanchester being then dead,

to enable him to convey to the Con-
vent.

^ Bishop Walter de JCirkham gave
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heued^ non onerantur hie, eo qiiod assignantur ut supra ad
instaurum. Eeparacio aulie, capellse, unius grangise et deirie

ibidem assessantur ad 2Cli. 13s. 4d.

to tlie Convent, by a charter printed

here, a large quantity of land in

Horseleyhope ; to this Bishop Robert
de Stichill added " unam vaccariam

in Horsleihoi), ubicumque volueriut

eligere, et xl aeras ibidem claudeu-

das ad pratum faciendum." 4'" 2'''*

Pont., 2.

Walterus Dei gracia Dunelm.
Episcopus . . . Hugoni Priori et

mouachis nostris Dunelm. ccxvj acras

terras de bosco et vasto nostro in

valle de Horseleyhope, a boreali

parte ejusdem vallis versus austrum,

per certas metas et divisas sub-

Rcriptas, videlicet, ab illo loco ubi

Hystleyhopeburne deseendit in Hors-
leyhopeburne, ascendendo versus

austrum usque Wayneforde in

longitudine, et sic de Wayneforde
ascendendo usque ad australem an-

gulum muri vaccarise Prioris, et

sic per eundem murum descendendo
usque ad borealem angulum ejus-

dem muri, et a boreali angulo in

transverso usque ad Whychegate, et

sic per Whichegate descendendo
usque in Hystleyho}>ebunie, et sic

descendendo per Hystleyhopeburne
usque in Horsleyhopeburne . . .

Concessimus eciam prsefato Priori

et successoribus suis et monachis
prtedictis, quatenus ad nos pertiuet,

quod possiut prajdictas ccxvj acras

terrse claudere et inde commodum
suum facere prout magis sibi vide-

rint expedire, salvo tameu quod ferae

bestia3 ingressum liberum habeant
et egressum, et salvis nobis et suc-

cessoribus nostris venatione et ayris

avium silvestrium infra claustu-

ram pr^dictam . . . Hiis testibus,

Magistris Willelmo de Merwer',

Eogero de Saytone, Galfrido de
Sancta Agatha, et Roberto de Kyr-
cham, Dominis Roberto de Neuille,